1 de 2 – 2ª Edição PS.SISU 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS-NC

EDITAL Nº 50/2022 – SISU/UFPR

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), instituído em
caráter permanente pela Portaria n.º 95-UFPR de 12/06/2002, considerando o disposto na Portaria
Normativa MEC nº 02, de 26/01/2010, e suas alterações; considerando a Portaria Normativa Nº 21,
DE 5 DE NOVEMBRO DE 2012 e; considerando o Edital nº 57, DE 1° DE JUNHO DE 2022 -
SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA - SiSU PROCESSO SELETIVO - SEGUNDA EDIÇÃO DE 2022
e, considerando, ainda, o Edital nº 42/2022, da convocação para a Banca de Validação da
Autodeclaração de candidatos inscritos para as vagas destinadas a pretos e pardos, torna pública a
relação nominal definitiva dos candidatos que tiveram a Autodeclaração DEFERIDA.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 01 de agosto de 2022.

Profª Drª Maria Josele Bucco Coelho
Pró-Reitora de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR

 2 de 2 – 2ª Edição PS.SISU 2022

ANEXO
CANDIDATOS COM AUTODECLARAÇÃO VALIDADA

SISU 2022 - Sistema de Seleção Unificada - 2ª Edição

NÚMERO ENEM NOME DO(A) CANDIDATO(A) TIPO DE BANCA

211037986885 ADRIANA CRISTINA DO AMARAL DA SILVA PRETOS E PARDOS

211012651942 CAROLINE SILVA DE CAMARGO PRETOS E PARDOS

211017170146 DAVI RAMALHO DE OLIVEIRA PRETOS E PARDOS

211005171890 EDSON HIDEKI KAWAMURA JUNIOR PRETOS E PARDOS

211031935847 FABIANA AMORIM SANTOS DE OLIVEIRA PRETOS E PARDOS

211021882975 JENNIFER CABRAL DE SOUZA PRETOS E PARDOS

211010783614 LUCIANA DO PRADO SILVA PRETOS E PARDOS

211009707749 VINICIUS MATHEUS WOSCH PRETOS E PARDOS